XKProduktdatenblatt
Strömungsoptimierter
Kulissenrahmen
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022

Montagematerial Serie SDK
Bei kundenseitiger Kulissenteilung separat zu bestellen.
Bestellschlüssel
XK – … – F – A2 / 200 × 600 × 1500
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
XK Schalldämpferkulisse
2 Variante
Keine Eintragung: TROX Standardvarianten
3 Kulissenoberfläche
F Glasseidengewebe
L Glasseidengewebe und Streckmetall
4 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt (1.0917)
A2 Edelstahl (1.4301)
P1 pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
5 Kulissendicke [mm]
100, 200, 230, 300
6 Höhe [mm]
150 – 5000
7 Länge in Luftrichtung [mm]
150 – 5000
Bestellbeispiel: XK-L/200×1500×1000
Kulissenoberfläche Glasseidengewebe und Streckmetall
Kulissendicke 200 mm
Höhe 1500 mm
Länge 1000 mm
SDK – A2 / 200 / 2
| | | |
1 2 3 4
1 Serie
SDK Schalldämpferkulissenzubehör
2 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt (1.0917)
A2 Edelstahl (1.4301)
P1 Stahl verzinkt (1.0917) und pulverbeschichtet, RAL 7001
(silbergrau)
3 Kulissendicke T [mm]
100 enthält 2 U-Kappen
200 enthält 2 U-Kappen
230 enthält 2 U-Kappen
300 enthält 2 U-Kappen
4 Anzahl Klemmbleche für Verbindungsstelle
Keine Eintragung: ohne Klemmbleche (bei H oder L ≤ 750 mm)
2 bei H oder L 751 – 1000 mm
4 bei H oder L ≥ 1001 mm
Bestellbeispiel: SDK-A2/200/2
Material Edelstahl (1.4301)
Kulissendicke 200 mm, enthält 2 U-Kappen
Anzahl Klemmbleche 2
8 / 17 PD-04/2024 - DE/de
XKProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
H: 150 – 2500 mm
L: 500, 750, 1000, 1250, 1500, 1750, 2000, 2250, 2500 mm
Zwischenmaßreihe H und L möglich: 150 – 2500 mm in Schritten von 1 mm
Ungeteilt: H + L minimal 600 mm, maximal 4000 mm, maximal 100 kg
Abhängigkeit bei H und L: Wenn ein Maß größer ist als 1500 mm, darf das andere 1500 mm nicht überschreiten.
Höhengeteilt oder längengeteilt bei einem Maß 2501 – 5000 mm
Das Gesamtgewicht für Zwischenabmessungen generiert unser Auslegungsprogramm Easy Product Finder.
Abmessungen
L
H
T
9 / 17 PD-04/2024 - DE/de
XKProduktdatenblatt
XK 100 – Glasseidengewebe (-F)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 3 3 4 5 6 7 8 9 9
750 3 4 5 6 7 9 10 11 12
1000 4 5 7 8 10 11 13 14 15
1250 5 6 8 10 12 14 15 19 20
1500 6 7 10 12 14 16 20 22 23
1750 7 9 11 14 16 X X X X
2000 8 10 13 15 17 X X X X
2250 9 11 14 16 19 X X X X
2500 9 12 15 18 21 X X X X
X = geteilte Ausführung
XK 100 – Glasseidengewebe und Streckmetall (-L)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 4 5 7 8 9 11 12 14 15
750 5 7 9 11 13 15 17 19 21
1000 7 9 11 14 18 20 22 25 27
1250 8 11 14 18 21 24 27 32 35
1500 9 13 17 21 24 28 34 38 41
1750 7 9 11 14 16 X X X X
2000 8 10 13 15 17 X X X X
2250 9 11 14 16 19 X X X X
2500 9 12 15 18 21 X X X X
X = geteilte Ausführung
XK 100 – Glasseidengewebe und Lochblech (-L-A2)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 4 5 7 10 12 14 16 18 20
750 5 7 10 13 16 19 23 26 29
1000 7 10 13 17 21 26 30 34 38
1250 8 12 16 21 27 32 37 41 48
1500 9 14 19 26 32 37 43 52 57
1750 16 23 30 37 43 X X X X
2000 18 26 34 41 49 X X X X
2250 21 29 38 46 55 X X X X
2500 23 32 41 51 60 X X X X
X = geteilte Ausführung
XK 200 – Glasseidengewebe (-F)
H L
500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
500 4 6 7 9 10 12 13 15 16
750 6 8 10 12 13 16 18 20 22
1000 7 10 12 14 18 20 23 25 27
1250 9 12 14 18 21 24 27 32 35